                                 С В Р З Н И Ц И

Сврзниците ги употребуваме за поврзување зборови  во реченицата или за поврзување дел-реченици во сложената реченица.
Сврзниците можат да бидат:прости( а, и, но,ама,ами,штом,ако) и сложени (иако,за да,така што,тукушто,пред  да).
Сврзниците али,него,пошто,така да,не се употребуваат во македонскиот литературен јазик.

*Вежби
Состави по една реченица со следниве сврзници:ако,или,значи
Состави две реченици;во едната употреби прост а во другата сложен сврзник
